
HESAPLARIN NiTELiK YONUNDEN 
~E~iTLERi 

Do~. Dr. Ozgiil CEMALCILAR 

t~letmeler sahiplerinden ayn bir ki!jilige sahiptir. Bu gorii~, 
muhasebenin <;ah~masma imkan vereeck prensiplcrin geli~tirilme. 
sinde temeldir. Hatta daha ileri giderek <;ift tarafh muhasebe csa· 
smm bu temel varsaYlmdan dogdugu ileri siiriilebilir. t~letmenin 
kurulu!junda en basit !jekil olarak i~letmc sahibinin i!jletmesine ser· 
maye olarak para koydugunu ele alahm. Bu durumda ayn bir ki· 
~ilige sahip obn i~letmenin para nev'inden varhgl oldugu soylenir. 
Aym olaym ba!jka bir yiizii vardlr: j~letme ve j~letme sahipleri 
ayn ki~iler oldugundan i~letmenin sahip bulundugu varhklar kar­
~lhgmda, bu varhklan veren kimsenin e~ degerde alaeagl (scrmaye) 
olacagl tabiidir. t~letmenin ayn bir kh,;ilige sahip oldugu varsaYI1-
masa idi boyle iki yonlii bir dii~iineeye yer vermek imkanslz ola­
eaktI. j~letme sahibinin sermaye olarak koydugu degerler bir di­
gerindcn farkh ozellikte olabilirler. j~letmenin <;ah~masl bu deger­
krin akl$l halinde olw;mr. Para-Mal-Alaeak-Para veya Para- Sabit 
Klymct gibi. Degerlerdeki akl!j varhklarm unsurlarmda degi~me 
yaratlr. Bu degi~melerin bir oneeki duruma etkisi ile ilgili unsu­
run son durumunu tesbit ancak hesap denilen <;izelgelerde artl$ vc 
cksili$leri toplamakla miimkiin olur. Bir i~letmenin bir varhga sa­
hip olmasl, 0 varhgm slflrdan var olmasl, hesapta artl~la ifade 
cdilebilir. Aym zamanda i$letme sahibinin alaeagmm da slftrdan 
var olmasl ilgili hesapta bir artl~l anlatlr. Ve bilindigi gibi bu iki 
artl~ aym hadisenin iki yonii, aritmetik ifade He bir e!jitligin iki 
tarafldrr. DolaYlslyle birindeki artl~l muhasebe terimi ile bor<;lan­
dlrarak kavda almen digerindeki artl~l alaeaklandlrarak gostermek 
gerekecektir. 
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B VARLIKLAR A B SERMAYE A 

+ + 
Artl~ Azah~ Azah~ ArtI!;> 

Ba;;langH;:taki hali biraz daha gcli~tirirsck i~letmcnin varhkla­
nnd-an bir lnsmmm 3. ~alllsiardan (bon;lal1l1arak) da saglanabilc­
ccgini eklcycbiliriz. Boylcce 3. ~ahlslar i~letmeyc vcrdikleri varhk­
lar kar~lhgmda tabiidir ki i~letme sahibinden degil ayn ki~iligc 
sdhip olan i~]etmcdcn hak iddia cdcecklcrdir. Bu durumda i;;letc 

mcnin sahip oldugu varhklar iizerindc i;;lctme sahiplerinin vc 3. 
~alllslarm tophm olarak c~ btiytikltiktc haklan olaeaktlr. Bu Ha­
dc verilcn ilk c~itligc 3. ;;ahlslann haklanl1l da eklemcyi gercktirir. 
E~itligin ikinei tarafma ail olan bu un sur (bon;lar) da ku;;kusuz, 
ayl1l taraftaki scrmaye unsurunun tiibi oldugu kuralbra tiibi ola­
raktlr: 

B VARLIKLAR A 

+ 
Art!;; Azab~ 

B BORCLAR A 

+ 
Azah!;> ArtJ!;i 

B SERMAYE A 
+ 

Azab~ 

t~lctmcnin bon;lanarak vcya i~letmc sahibinden tcmin suretiy­
Ie sahip oldugu varhklar i~letmenin faaliycti boyunea harckct ha­
lin de olacaktlr. Gene i~letmenin faaliyeti geregi olarak scrmaycdc 
vcy::>. bonclarda dcgi~mc meydana geleeektir. Aneak i~letmenin 
fa'aliyctini olw;,turan herbir (tekil) i!;ilem ele alm<.iIgmda bunun iki 
yi;nij oldugu giirtiliir. Bu sebeptcn e!;>itlik bozulmayaeaktrr. 

O:r.ct obrak faaliyctlcrin, varhklar toplamma ctkisi olrnaksLwl 
taraflann kendi terimleri arasmda yarataeagl degi~mcler yanmda 
varhklann toplam olarak buyumesi vcya top lam olarak kti<;:tilmcsi­
l~C scbep olaeagl da ileri stirtilebilir. 

Yukanda d,a belirtildigigibi taraflara ait unsurlarda, deg;i~mc­
lerin etkisi ile son durumun tesbiti hesaplarla mtimkiin olur. All­
cak hesabl, verilen tcmele~itligin taraflanm olu~turan unsurlarld 
kati ~ekilde smlrlandlrmak, muhasebenin yonetim araCl olma, il­
gili digcr tar::tflar il;:in karar vcrmcdc gerckli bilgileri saglama fonk-
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siyonunll imlcanslz krlar. Muhasebe, i$lclnlerl, bu temel qitligc 
bagh kalmak ~artI ile yonetim i<;in karar venne durumunda oLm 
diger ilgililer i<;in kullamlacak veriler haline getirecek bir goru~le 
degi~ik d<;I1ardan gorebilir ve gormelidir. 

()rnegin, teCI'ubi sistemin rnevcudiycti yamnda dcV'amil cnv;;\ n· 
tcr sisteminin dogmasl muhasebenin aym satI~ i~lemini degi)ik a(;l­
dan de almasmdan (yonctici i<;in kararlarll1da faydah bilgileri sag­
lama gereginden) dogmu~tur. Hatta bugun muhascbenin yonetim­
<1eki roW daha geni~ olarak tanll1dlk<;a' tck hesapta harekctlcri top­
layan tecrubi sistem onemini kaybetmi~tir. Devamh envanterin gc­
li~mi) ~ekli ilc, varhklardan mal'da olu~an degi~mcler yonctici 
igin faydah gc)riilen bazl bilgileri temin edebilecek ~ekilde ayn bir 
a(;ldan de almxm~tlr. Bu sebepten maIda <;ogalma veya azalma ~;ck­
Hnde olu~an hareketler tek bir hesabll1 kalanll1a tesir etliriJmck 
yerine lic; hesaba aynlmv;;tIr: Mal, SatIlan MaIm Maliyeti, Satl~ 
Hcsaplan. BoyJcce satl) yolu ile maIda meydana gelen azalma 5'3.­

dece tek ycinlii olarak degil yonetim i<;in faydah olaeak satl~ h2,' 
sJlatl ve satIlan maIm maliyeti bilgilerini saglama a<;lsmdan c.b 
muhasebcle~tirilmi~ olmaktadlr. 

Benzer olarak bir yddan fazla kullam1l11a ozclligine saltip olan 
degerlcrde devre i<;inde kullanl11amn sebep oldugu eskim,c payl 0 
loymeti kayda alan hesaptan dU~l11e yerine sabit kIymetin ilk de­
gcri ile 0 gune kadar hesaplanan eskime tutanm gosterecck, bi.)y­
Ieee sabit kIymctlerin ya~hhgl hakkmda da bilgi verecek bir ka­
ylt ~eklinin uygulamasma gidilmi~tir. 

Aynca ba~lanml~ fakat tamamlanl11aml!? i~lcmleri dc,isinclc 
bulunulan durumu tam gosterl11e bakll11mdan kaydc1 almak 
1}1ektcdil'. 

Gene top lam varhklarda sermaye konulmasl vcya bon~l;HlFF\ 

ch:;:mda (oneeden soaglanan varhklarm c;ah~tInlmasl SOllUCU) olu­
~~an artI~lan ve aym paralelde olan azah!?lan direkt olarak serma­
yeye tesir ettirl11e yerine artI~ ve azah~l gosteren hesaplara kaydet· 
me yolu sc<;i.1mi~tir. 

Yukandaki a<;lklal11alarda genel olarak deginildigi gibi muha­
sebenin yonetil11 arael olmasl hesaplarm varhklar, sermaye ve bor(,:­
lar teril111erinin dar anlamlarmdan kurtan1l11aSI, nazari hesaplac'ln 
yaratI1masJ i1c mumkiin olur. YaratIlaeak hesaplann neIer o]ac~:.~l 

i$lctmcoll1 tLi.rline ve hatta aym tiirdeki i~letmenin (Jzelligine gore 
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degi~ccektir. Problemi genel muhasebc ae;lsmdan ahnca yukandaki 
gereklerin sonucu hesaplann degi~ik yonlerden farkh karakterler 
ta~lyacagl ve bu esas iizerinden smlflamalar yapllabilecegi ortaya 
9 kar. 

Hesaplar hadiselerin kaydl ie;in temel olup olmama durumla­
nna gore: 

Asli hesaplar, 

Diizenleyi~i hesaplar 

Gee;ici hesaplar olarak boliimlenirler. 

Bilfmc;oda gosterilip gosterilmcme durumlanna gore isc: 

- Bilfme;o Hesaplan 

- Sonue; hesaplan ~eklinde iki grupa aynlabilirler. 

A s 1 i H e sap I a r: Kendi ba~lanna hadiseleri kati sonuc;la­
n ile veren veya vermesi miimkiin olan hesaplardlr. Kasa, Mal, Ak­
siyol1-0bligasyon, Binalar, Bore;lar v.b. 

D ii zen ley i c i He sap I a r: Yukanda ae;lklandn nedenler­
Ie hadise hakkmda elde edilmek istenen ozel anI amI olan bazl bi!­
gileri, gerekli kaydl asH hesap yerine onunla bir arada dikkate ah­
nacak ayn bir hesaba kaydetme yoluyla ortaya koyma ihtiyacmdan 
dogan hesaplardlr. Ornegin, Aksiyon ve Obligasyon hesabl ternel 
olarak ah~ ve sa11:;;lar ie;in etkilendirilirken devre sonunda see;iJen 
degerleme metodunun sonucu olarak tesbit edilen deger dii~mesini 
de kayda almah ve bu hesap aksiyon obligasyon hakkmda bilane;o 
t.arihinde, sec;ilen degerleme metoduna gore sahip oldugu degeri 
gosterrnelidir. Ancak deger dii~menin biiyiikliigii hakkmda ayn oIa­
rak bilgi edinmek istegine, bu i~lemi asli hesap yerine onunla bir 
arada anlam ifade edecek diizenleyici bir hesaba (Aksiyon - Obli­
gasyon Deger Dii~me Kar~lhgl hesabma) kaydetmek cevap verecck­
tir. 

Diizenleyici hesaplar aktif karakterdeki veya pasif karakterde­
ki asH hesaplan diizenleyebilirler. Aktif hesaplan diizenleyen he­
sapIar ilgili hesaptaki birazalmaYl kayda ahyorsa alacak kaydl alII' 
vc alacak kalam verir. Tersine, hesaptaki bir artI~l kayda ahyorsa 
hore; kaydl alIr, bore; kalam verir. Pasif karakterdeki asH hesaplan 
diizenleyen hesaplar artl~l kayda almakta ise alacak kaydl ile ba~-
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lar, alacak kalam vcrir; bir azalmaYl kdyda ahyorsa bon; kaydl alIr, 
bon; kaJam verir. 

Aktiflcr, 9ift tarafh kaYlt sistemi He tutu1an hesaplarm muha> 
sebe kural vc prensiplcrinc gore kapatIlmasll1dan sonra uygun !;>e­
kildc ileriye aktanlcleak olan bor9' kalaniandir. Bu a<;:ldan de all­
mnca bon:,: kalam vcren diizcnJeyici hesaplar ister aktifi, istersc 
pasifi diizcnlesinlcr aktif karakterdedirler. 

Yukandaki lan11111n kar!;>ltl olarak pasifleri alacak kalanlan 
oJarak elc aIdlgmm,:da alacak kalam veren bir diizenleyici hcsap is­
ter aldifi, istcrse pasifi diizeniemekte olsun pasif karakterde bir 
!Jesaptlr. 

Ancak asB hcsapb bir arada dikkatc almmalan gcrektiginden 
bu ili~3kiyi kolayhkIa ortaya koyabilmek i<;:in bilan<;:oda ilgili asH 
hesabm yer alchgl boIiimde ve ilgili hesapla birlikte gosterilmeleri 
uygundur. Bu durumda aktif bir asH hesabl diizenlcyen hesap ge­
ne aktif karakterdc bir hcsap ise ilave ~ek1inde, pasif karakterde 
ise 91kartma ~eklinde gosterilecektir. Pasif bir asH hesabl diizenlc­
yen hesaplar i<;:in de aym eSclstan hareket edilecektir. 

Ornek : 

Aksiyon - Obligasyon 

Arb: Aks. ObI. Deger Artl51 

Binalar 

Eksi: Birikmi~ Bina Amor. 

70.000 

8.000 

260.000 

52.000 

78.000 

208.000 

Tatbikatta hesap karakteri 'tlc bilan<;:o gosterili~i kan~tInhyor 
kamsll1daYlz. Tetkik edilen bazl hesap planIanmda dsli hcsapla ZIt 
karakterdc olan duzenlcyici hesabm aym grupun Slra nUmaraS1l11 
ta!?ldlgl gori.Hmii~tiiI'. Oysa hcsap planmda aym grupta ycr dIan 
hcsaplar aym karakterde olma geregindcdiI'. Aym karakterdeki he­
c.;;lplar bilanc;oda bir digerinden C;llmrtma halinde gostcrilemcz. 

Bu baknndan hcsap planlannda ana aktif vc pasif gruplaJ'Il1> 
Jan ayn olarak her iki taraf i~in diizenleyici hesaplan toplayacak 
~yn gruplara yer vcI'mck dogru oIuI'. Hcsap planmdaki hesaplann 
bilaw;oda 'aym sJrada vc goriinii~te gostcrilmc zorunlulugu olma-
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dlgll1dan diizenleyici hesaplar ilgili hesabm altmda ilave veya ((lkart­
rna ~eklinde yer alabilir. Kaidl ki bugiin bilftn((oyu onemli gi.)riilen 
bir grupu ortaya koyacak ~ekilde hazlrlamak dahi bahis konusu­
dur. Bilan((onun sunulu~ ~ekillerinden net i~letme kapitalini orta­
ya koyacak finansal durum ~ekli veya raporlama ~ek1i burada or­
nek olarak gosterilebilir. 

G e (( i c i He sap 1 a r (Ki5prii Vazifesi Goren Hesaplar) : Bu 
hesaplar asH hesaln ilgilendiren fakat heniiz tamamlanmam1~ olan 
i~lemleri kayda ahrlar. Diger bir deyi~lc kati sonucun olu:;;umunun 
bir safhas1l11 gosterirler. Bu nedenle ge((ici karakterdedirler. Klsa 
bir siire i((in koprii vazifesi gi5riirler. Safhanll1 kati sonuca ula~ma­
S1 ile gi5revleri son bulur. Ta~ldIldan kaYltlar asH hesapbra dcvrc­
dilcrek kapatlhrlar. Bu yanden diizenleyici hesaptan (5nemli de­
recede aynhrlar. Ge((ici hesaplann k1sa siire i((inde asH hcsaplara 
devri esas iken diizenleyici hesaplara kaydm nedeni asH hesaplara 
kaydl esas olan hadiseyi asli hesaplardan aymp bu hesaplarda 
iutmaktlr. 

Ornek: Yoldaki MaHar, Tahsil Edilccek Kupon Faiz1eri, Tah 
sildeki Senctler, Takipteki Senetlcr v.b. 

Gcne tatbikatta, hatta bazl muhascbe del's kitaplannda, k1sa 
slireli alacak ve bon;lan toplayan hcsaplarla ge((ici karakterdeki 
hesaplarm vc diizenleyici hcsaplann kan~tmld1gl goriilmektedir. 
Orncgin, iicretlilerdcn gclir vergisi stopaji i~letmenin, lnsa siire 
ic;inde i5demesi gereken bir borcunu dogurur. Burada bore; i~lemi 
asH bir i~lcmdir. Tatbikatta gencllikle kulhmlan Muvakkat Borc;­
lar veya Muvakkat Alacaklar hesaplarmdaki Muvakkat kelimesi he­
sabm ge((iciligini, ki5prii vazifesi gi5rdiigiinii dcgil lnsa siire ie;inde 
()dcnecegini veya tahsil edilccegini ifade cder. Digcr bir dcyi51c 
borcun veya alacagm muvakkathgl111 gosterir. Bu balnmdan ka· 
m;>lkhga meydan vermemck iizere gee;ici (ki5prii vazifesi gi5rcn, 
tranzituar) ve diizenleyici hesaplan rnuvakkat kelimesi altll1da 
toplamamak, aynca lnsa siirede odenecek vcya tahsil edilecek olan 
gen;ek bore; ve alacaklan toplayan hesaplan Sair Bore;lar, Diger 
Bore;lar veya Sair Alacaklar, Diger Alacaklar gibi isimler altlnda 
gi5stcrmek yoluna gidilmelidir. Aksi takdirde muvakkat kelimesin­
den <,:lkartlbbilen farkh anlamlarm sebep olacagl hatadan kurtul­
ll'ak zor olur. 
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'Ornegin, uygulamada, 

Muvakkat Bor<;lar 

- Ke;;ide Bon;lan 

-- Reeskont 

bdenecek gelir vergisi stopaji 

~eklindc gruplamalara rastlanmaktadlr. Oysa, 

AlaC'uklIya, kabule gonderilmeden verilen bir poli<;c, borcun ta­
mamen ortadan kalktIgml ifade etmez. Bon;tan kurtulmanm bir 
safhasl olan bu durumu kayda alan «Ke!';>ide Bor<;lan Hesabl}} ge· 
~ici, koprii vazifesi goren bir hesaptIr. 

Alacak senctlerinin pe;;in degere indirilmcsinde, larkl kayda 
alan «Rceskont Hesabl)} diizenleyici bir hcsaptIr. 

«bdenecck Gelir Vcrgisi Hesabl» yukanda da zikrcdildigi gibi 
kIsa siircli borcu gosteren asH bir hcsaptlr. 

B i 1 a nc;o He sap 1 a r 1 : Bilan<;o da yer alacak hcsaplardlr. 
Yukanda saYllan hesaplar bilanc;oda yer ahrlar. Diger bir deyi~lc 
bihn<;o hesaplan asll hesaplar, diizcnleyici hesaplar, ge<;ici hesap-
1211' olabilir. 

Son u C; H e sap 1 a r 1: I!';>letme sahibinin 
hklan iizerindeki haklanm gosteren temel hesap 
dlr. Sermayc hesabl bir bilan<;o hesabldlr. 

i~letmenin var­
sermaye hesabl-

l;;letmelerin gayeleri, faaliyetleri sonucunda kar saglamaktlr. 
Kar i;;lctmc sahip vcya ortaklannm aktifler iizerinde sermayeden 
ayn olarak 0 biiyiikliikte haklan oldugunu gosterir. 

o hal de i~letmelerin faaliyetleri sonucu i;;letme sahip veya or­
taklanmn aktifler iizerindeki haklarmm bLiyiimesi esastlr. Ancak 
i~lemlcr tek tek ele ahndlgl11da olumlu yondeki bu gayeyc her za· 
man ula!';>mak miimkiin del4iJdir. Aynca i~~letme sahip vcya ortakla­
nnm aktiner iizerindeki hakLmm biiyiitccek raaliyetlcrini yapabU-

155 



mcleri i<;in gene i~;;]etme sahip veya ortaklannm aktifler lizerindeki 
haklanm azaltlcl karakterde bazl i~lemlerin yapllmasl zorunlulu­
gu vardir. Bu a<;lklamalara gore i~letme faaliyetleri slrasmda h,;let­
me sahip veya ortaklarmlD aktifler lizerindeki haklan devamh ola­
rak degi~meye ugramakta ve bu degi~mc iki yonde olmaktadlr. i~­
letmenin slirekli omrc sahip oimasl temel kavram oimakia bera­
ber kontrol ve planlama amael ile faaliyetlerin oh;lilmesi geregi, 
devre denen belirli slireler sonunda 1m degi~menin ne y(jnde ve 
ne bliylikllikte oidugunun tesbitini ister. Bu baktmdan i~Iettne sa­
hip veya ortaklanmn aktifler lizerindeki haklarmda degi~me yara­
tan her i$Iemin kaydi gerekir. Ancak i$letme sahip vcya ortaklan­
nlD hakianm gosteren sermaye lizerinde devamh olarak degi~mc 
.:.apmak sakmcahdir. <;linki sermaye bliylikltiglinlin 3. cli :;;ahlsla­
ra kar:;;1 hukuki ve mali bir anI amI oldugu kadar kar ile ilgHi ana­
lizler i<;in de bu bliylikllige ait bilgiye ihtiyac; vardir. Bu baktmdan 
mnuca tesir eden i$lemlerin sermayeden ayn olarak topianmasl 
dogru olur. 

Yukandd da belirtildigi gibi i~Ietme sahip veya ortaklarmm 
aktifler lizerindeki haklarmda degi~me yaratan i~lemler iki ZIt ka­
rakterdedir. Bu haldan artIran i~lemlcr ve azaltan i$lemler. Dola­
VlSlYlc scrmaye hesabI ycrine kaYltlan toplayacak hesaplar bu iki 
Zit karakter de olacaktlr. Haklan azaltlcl i~lemler gider karakte­
rin_deki hesaplara haklan arttmcl i$lemler gelir karakterindeki he­
saplara yazlhr. Yukanda aC;lklanan gcrel\.ten dogmu~ olan bu he­
sapIaI' bilfmc;o hesaplan degildir, bilan(fo da yer almazlar. Ancak 
devre sonunda aralarmda yapIlacak kar~Ila~ttrmada elde edilen . 
kalan, kar veya zarar ~cklinde bilanc;oda gortillir. Bu durumda bi-
l{ll1~~o hesabl sadece kar ve zarar hesabldll'. 

Devre i(finde kaYlt alacak olan bu hesaplann i$leyi$i Gift taraf­
It kaYlt sistemine uygun alma mccburiyetindedir. 

Buna gore hesaplann c;ah$maSI a~agldaki e~itlikte gosterilen 
ifadelere uygun olacakttr. (*) 

(*) Arthur W. Holmes, Gilbert P. Maynard, James Don Edwards Robert 
A Meier, ELEMENTARY ACCOUNTING, Tllinois, Richard. D. Irwin 
Inc. 1956, s. 23. 
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Ar.f.t. 
(+) 

~-=+=+=r. (+' IH -f-I r' (-) 1(+1 H It+) - (+'() 
Bash bir aritmetik kaidesine gore e~itligin her iki tarafmda cia 

aym i~areti ta~IYan terimlerin bulunmasl istenirse e~itlik ~u hale 
gelir: 

.' ==+~+= (+) (-) C1') 1-) (-) (' t-l (' t-) r' 
Son e~itlikte giderlerin <;,ah~ma yoniinden varhk hesaplan ka­

rakterinde oldugu goriiliir. Diger bir ifade ile giderlerdeki artl~ 

ve azah~lann kaYlt yonii varhk hesaplarll1daki kaYlt yoniine e~it· 
tiro 

Sonu<; hesaplan veya kar ve zarar hesaplan ~eklinde Hade edi­
len Gider ve Gelir Hesaplan i~letmenin tiiriine gore ~e~itlilik gos­
terir. 

Sonu<; hesaplar1l1ll1 kullamlmasll1daki nedenlcre dikkat edilir­
se sadece kar veya zaran olu~turan hadiseleri net biiyiikliikler ha-
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hnde degil, 0 hadisenin sonucunu ortaya koyan brUt bUyUklUkler 
hakkmdaki bilgileri vcrccek ~ekilde kayda almak gerekir. 

Ornegin, sonucu doguran hadiselerin analizini yapabilmek ie;:in 
ZIt yonde (lehte, aIeyhte) olu~an hareketleri aym hesaplarda topIa­
mamahdlr. Alman ve verilen biz komisyonlar aym hesapta top Ia­
mp kalan (bore;: veya alacak) tizerinden kar ve zarar hesabma kay­
dedildigi takdirde analiz ie;:in gerekli bilgilcr ortaya konmaml~ olur. 

Gene maldan Idr, veya maldan zarar ~eklinde kar veya zarar 
hesabma yapIlan nakillcr eksik bilgi verir. 

Bu bakImdan, sonue;: hesapIannm planianmasmda vc sonucu 
vcreceki~lemierin kayrt metotIarmm geIi~tirilmesinde, uygulama­
da e;:ogunIukia ihmal cdilen bu neden hatlrlanmah ve nedenin hak­
In vcrilmclidir. 
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